
ВАР АСЬКА МІСЬКА РАДА
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ ТА ГІДНОСТІ 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ВАРАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

НАКАЗ

М сішЛ 2024 року м. Вараш № У-

LO
O

 10
 

m
i L 

єг
єо

ііо
 Г

 2
 L 

8|
|||

‘9
S

Про обґрунтування підстави 
для здійснення закупівлі 
без застосування відкритих 
торгів та/або електронного каталогу

Відповідно до Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, 
робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні 
закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 
90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 р. № 1178 (далі - Особливості), 
керуючись підпунктом 3.7.2 пункту 3.7 розділу 3 Положення про департамент 
соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради, 
затвердженого рішенням Вараської міської ради від 14 квітня 2021 року № 309

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити обґрунтування необхідності укладання договору про закупівлю 
універсальної послуги на постачання електричної енергії за кодом ДК 
09310000-5 - Електрична енергія, відповідно до підпункту 5 пункту 13 
Особливостей, що додається.

2. Уповноваженій особі з питань організації та проведення закупівель в 
Департаменті соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської 
міської ради, Денисовець Катерині Геннадіївні, заступнику начальника

КО ДЕПАРТАМЕНТ СОЦ.ЗАХИСТУ ТА ГІДНОСТІ 
4-НОД-24-7190 від 24.01.2024
Підписання ДИРЕКТОР ТАЛАХ НАТАЛІЯ ОЛЕКСАНДРІВНА 
248197DDFAB977E504000000DEC9050102FF2404



управління праці та соціального захисту населення, забезпечити виконання 
цього наказу з дотриманням норм чинного законодавства.

З. Контроль за виконанням цьо^

Директор департаменту

ишаю за собою.

Наталія ТАЛАХ

W 
СП

8 1 24 011032 31 *111 
0 10 0 2

З наказом ознайомлена: Катерина Денисовець О/ 2024 року

КО ДЕПАРТАМЕНТ СОЦ.ЗАХИСТУ ТА ГІДНОСТІ 
4-НОД-24-7190 від 24.01.2024
Підписання ДИРЕКТОР ТАЛАХ НАТАЛІЯ ОЛЕКСАНДРІВНА 
248197DDFAB977E504000000DEC9050102FF2404



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ директора департаменту 
соціального захисту та гідності 
виконавчого комітету Вараської 
міської ради

d-Ч сс'иМг_____________ 2024 року
№ //- Мер- М- W 90 

ОБҐРУНТУВАННЯ ПІДСТАВИ

Для здійснення закупівлі згідно з підпунктом 5 пункту 13 Особливостей 
здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, 
передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового 
режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 
скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 
12.10.2022 № 1178 (далі - Особливості)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету 
Вараської міської ради, Рівненська область, Вараський район, м. Варані, 
Незалежності майдан, будинок 1, код ЄДРПОУ: 44383982, орган місцевого 
самоврядування. '

Предмет закупівлі: 09310000-5 - Електрична енергія.

Вид процедури закупівлі: укладення договору про закупівлю електричної 
енергії з постачальником універсальної послуги без використання електронної 
системи закупівель, з урахуванням абзацу 5 підпункту 5 пункту 
13 Особливостей.

Розмір бюджетного призначення: 112580,00 грн (сто дванадцять тисяч п’ятсот 
вісімдесят гривень 00 коп.), згідно з розрахунком видатків на 2024 рік.

Обґрунтування підстави для здійснення закупівлі:
Указом Президента України №734/2023 від 06 листопада 2023 року термін 

дії воєнного стану продовжено до 14 лютого 2024 року.
Згідно з абзацом 7 пункту 5 частини 1 статті 20 Закону України «Про 

Кабінет Міністрів України» від 27 лютого 2014 року, Кабінет Міністрів України 
здійснює керівництво єдиною системою цивільного захисту України, 
мобілізаційною підготовкою національної економіки та переведенням її на 
режим роботи в умовах надзвичайного чи воєнного стану.

З метою невідкладного забезпечення заходів правового режиму воєнного 
стану, до яких, у тому числі, входить здійснення публічних закупівель, частиною 
З7 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про Кабінет 
Міністрів України» встановлено, що на період дії правового режиму воєнного 
стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування

КО ДЕПАРТАМЕНТ СОЦ.ЗАХИСТУ ТА ГІДНОСТІ
4-НОД-24-7190 від 24.01.2024
Підписання ДИРЕКТОР ТАЛАХ НАТАЛІЯ ОЛЕКСАНДРІВНА
248197DDFAB977E504000000DEC9050102FF2404 



особливості здійснення закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, 
передбачених цим Законом, визначаються Кабінетом Міністрів України із 
забезпеченням захищеності таких замовників від воєнних загроз.

На виконання цієї норми, було прийнято постанову Кабінету Міністрів 
України від 12 жовтня 2022 року №1178 «Про затвердження особливостей 
здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, 
передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового 
режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 
скасування».

Підпунктом 5 пункту 13 Особливостей передбачено, що придбання 
замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких 
становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість 
яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить 
або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися без застосування відкритих 
торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли роботи, 
товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним 
суб’єктом господарювання у випадку укладення договору про закупівлю з 
постачальником «останньої надії» або з постачальником універсальної послуги 
на постачання електричної енергії або природного газу.

Відповідно до пункту 93 частини 1, статті 1 Закону України «Про ринок 
електричної енергії», універсальна послуга - постачання електричної енергії 
побутовим та малим непобутовим споживачам, що гарантує їхні права бути 
забезпеченими електричною енергією визначеної якості на умовах, визначених 
відповідно до цього Закону, на всій території України.

Відповідно до частини 1, статті 63 Закону України «Про ринок електричної 
енергії», універсальні послуги надаються постачальником таких послуг 
виключно побутовим та малим непобутовим споживачам.

Згідно з пунктом 42, частини 1, статті 1 Закону України «Про ринок 
електричної енергії», малий непобутовий споживач - споживач, який не є 
побутовим споживачем і купує електричну енергію для власного споживання, 
електроустановки якого приєднані до електричних мереж з договірною 
потужністю до 50 кВт. Також, малими непобутовими споживачами можуть бути 
і юридичні особи, які підпадають під критерії замовників в розумінні ст. 2 
Закону України «Про публічні закупівлі», але по характеристиці об’єктів мають 
право на укладення договору про постачання електричної енергії з 
постачальником універсальної послуги. Відповідно до частини 2, статті 58 
Закону України «Про ринок електричної енергії», побутові споживачі та малі 
непобутові споживачі мають право на отримання універсальних послуг 
відповідно до цього Закону.

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету 
Вараської міської ради є малим непобутовим споживачем, оскільки не є 
побутовим споживачем, купує електричну енергію для власного споживання, 
електроустановки якого приєднані до електричних мереж з договірною

КО ДЕПАРТАМЕНТ СОЦ.ЗАХИСТУ ТА ГІДНОСТІ 
4-Нод-24-7190 від 24.01.2024
Підписання ДИРЕКТОР ТАЛАХ НАТАЛІЯ ОЛЕКСАНДРІВНА
248197DDFAB977E504000000DEC9050102FF2404 



потужністю до 50 кВт, що підтверджується паспортом точки розподілу/передачі 
електричної енергії. Відтак, має право на придбання електричної енергії на 
умовах універсальної послуги.

Згідно з пунктом 5 Положення про особливості постачання електричної 
енергії споживачам та розрахунків між учасниками роздрібного ринку 
електричної енергії у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого 
Наказом Міністерства енергетики України 13 квітня 2022 року, в межах 
території ліцензованої діяльності одного постачальника універсальних послуг не 
допускається здійснення діяльності іншими постачальником універсальних 
послуг.

Функції постачальника універсальних послуг, згідно з територіальним 
устроєм, виконує ТОВ «Рівненська обласна енергопостачальна компанія», 
(Постанова НКРЕКП №429 від 14.06.2018). Відповідно, ТОВ «РОЕК» надано 
ліцензію з постачання електричної енергії споживачу. Також, на ТОВ «РОЕК» 
покладається виконання функції постачальника універсальної послуги на 
території Рівненської області (відповідно до Постанови НКРЕКП від 26.10.2018 
№1268 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо передачі даних 
побутових та малих непобутових споживачів постачальнику електричної енергії, 
на якого відповідно до Закону України «Про ринок електричної енергії» 
покладається виконання функції універсальної послуги на закріпленій 
території»).

Також необхідно зазначити, що відповідно до абзацу 4 частини 2 статті 63 
Закону України «Про ринок електричної енергії», у межах території здійснення 
діяльності одного постачальника універсальних послуг не допускається 
здійснення діяльності іншими постачальниками універсальних послуг.

Формування ціни на універсальні послуги регулюється постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг ( далі - НКРЕКП) від 05 жовтня 2018 року «Про 
затвердження Порядку формування цін на універсальні послуги».

Відповідно до службової записки від 09 січня 2024 №7-СЛ-7100-01-08- 
7116-24 року в департаменті соціального захисту та гідності виконавчого 
комітету Вараської міської ради існує потреба у здійсненні закупівлі електричної 
енергії для виконання відділом «Центр надання адміністративних послуг» 
покладених на нього завдань.

Водночас, як передбачено чинним законодавством, під час здійснення 
закупівель замовники повинні дотримуватися принципів здійснення публічних 
закупівель.

Отже, враховуючи зазначене, з метою дотримання принципу ефективності 
закупівлі, якнайшвидшого забезпечення наявної потреби замовника в умовах 
воєнного стану, замовник прийняв рішення щодо здійснення даної закупівлі без 
застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару 
та застосування під час здійснення даної закупівлі, як виняток, підстави, 
зазначені підпунктом 5 пункту 13 Особливостей: придбання замовниками

КО ДЕПАРТАМЕНТ СОЦ.ЗАХИСТУ ТА ГІДНОСТІ 
4-НОД-24-7190 від 24.01.2024
Підписання ДИРЕКТОР ТАЛАХ НАТАЛІЯ ОЛЕКСАНДРІВНА 
248197DDFAB977E504000000DEC9050102FF2404 



товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або 
перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких 
становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або 
перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися без застосування відкритих 
торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли роботи, 
товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним 
суб’єктом господарювання у випадку укладення договору про закупівлю з 
постачальником «останньої надії» або з постачальником універсальної послуги 
на постачання електричної енергії або природного газу, і укладення договору.

З огляду на викладене, рішення щодо проведення закупівлі відповідає 
чинному законодавству.

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, 
замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про 
закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, 
відповідно до пункту З8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.

Разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання 
електронної системи закупівель, замовник оприлюднює в електронній системі 
закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування 
підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 13 
Особливостей. '

Перелік документів, якими підтверджується наявність підстави для 
застосування положень підпункту 5 пункту 13 Особливостей:

1. Копія паспорту точки розподілу/передачі електричної енергії.

Наталія ТАЛАХ

КО ДЕПАРТАМЕНТ СОЦ.ЗАХИСТУ ТА ГІДНОСТІДС.І І/АГ* І ЛМУІСГІ ! І > ІМ і ІДПЧ-'w І І

-'г 4-Нод-24-7190 від 24.01.2024
Підписання ДИРЕКТОР ТАЛАХ НАТАЛІЯ ОЛЕКСАНДРІВНА

гЗД. І* 248197DDFAB977E504000000DEC9050102FF2404


